УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

  от «22» октября 2024 года                   № 01-04/409

Об итогах муниципального  этапа

Республиканского  конкурса  детского  творчества

по безопасности  дорожного  движения

 среди воспитанников и  учащихся образовательных

организаций г. Евпатория «Дорога глазами детей»

 Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории

Республики Крым «О проведении  муниципального  этапа  Республиканского  конкурса

детского  творчества по безопасности  дорожного  движения  среди воспитанников и

учащихся образовательных организаций г. Евпатория «Дорога глазами детей»  от 16.10.

2024 года № 01-04/393  (далее – Конкурс) с 23 сентября по  18 октября 2024 года среди

общеобразовательных учреждений   г.Евпатория проведен  муниципальный этап Конкурса.

 В  конкурсе  приняли  участие  124 обучающихся из  16  учреждений: МБОУ «СШ

№ 1 им. М.Губанова», МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского», ЕУВК «Интеграл», МБОУ

«Гимназия №8», МБОУ «Заозерненская СШ», МБОУ «Новоозерновская СШ», МБОУ

«СШ № 11 им. Евграфа Рыжова», МБОУ «СШ № 13», МБОУ «СШ № 14 им. З. А.

Сорокина»,     МБОУ   «СШ № 15 им. Н.Токарева», МБОУ   «СШ № 16 им. С. Иванова»,

МБОУ «СОШ-детский сад № 17, МБОУ «СШ № 7 им. кавалера трех орденов Славы,

Почетного гражданина города Евпатории И. Е. Мещерякова», МБДОУ «Детский сад  № 27

«Розочка», МБОУ «СЮТ», МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества

«Ровесник».

На основании протоколов жюри муниципального этапа Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями муниципального этапа Конкурса  и наградить дипломом

I степени следующих участников:

В номинации «Волшебная кисть»:

возрастная категория 5 – 6 лет

- Тохтарову Сайде Джаферовну, обучающуюся 1 класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебно

воспитательный комплекс «Интеграл», руководитель Спиридонова Ирина Анатольевна,

учитель нач. классов;

возрастная категория 7 – 10 лет
- Хлебникову Александру  Александровну, обучающуюся 5-В класса, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №8», руководитель Гурова

Екатерина Михайловна, учитель биологии;

 возрастная категория 11 – 14 лет

- Моторную Снежану Юрьевну, обучающуюся 6-Б класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад №17»,

руководитель Джус Елена Николаевна, учитель ИЗО;

возрастная категория 15 – 18 лет

- Колосову Марию Алексеевну, обучающуюся 10-К кадетского класса по профилю МЧС,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа»,

руководитель Петухов Владимир Александрович, учитель основ безопасности и защиты

Родины;

В номинации «Умелые руки»:

возрастная категория 7 – 10 лет
- Коллективную работу обучающихся МБОУ ДОД ЦДЮТ «Ровесник» Д/О «Студия вышивки»,

(Винник Василина Артуровна, Мельник Виктория Алексеевна, Нурлыгаянова Гретель Ахтановна,

Пугаев Никита Андреевич, Шведова Алиса Евгеньевна, Барнаш Евгения Константиновна,

Романова Авдотья Алексеевна, Саленко Агафья Михайловна, Кобина Екатерина Константиновна,
Зуева Вероника Владиславовна, Аблитарова Адиле Лензиевна, Вербицкая Ольга Витальевна,

Крапивина Алиса Александровна, Тершак Ксения Ивановна),  руководитель Пасечник Елена

Святославовна, педагог доп. Образования;

возрастная категория 11 – 14 лет
- Ибрагимова Эрвина Ленуровича, Дудченко Максима Андреевича, обучающихся 7-Б класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №11 имени
Евграфа Рыжова», руководитель Чумак Людмила Николаевна, учитель труда (технологии);

2. Считать призерами муниципального этапа Конкурса и наградить дипломом

II степени следующих участников:

в номинации «Волшебная кисть»:

возрастная категория 5 – 6 лет

- Минаева Матвея Константиновича, обучающегося 1-В класса, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №14 имени З.А.

Сорокина»,   руководитель Павличенко Татьяна Александровна, учитель нач. классов;

возрастная категория 7 – 10 лет

- Шестак Анастасию Ивановну, обучающуюся 3-А класс, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №8», руководитель Заам Наталья Ивановна,

учитель нач. классов

- Белую Екатерину Юрьевну, обучающуюся 2-А класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11 имени Евграфа Рыжова»,

руководитель  Королёва Марина Юрьевна, учитель нач. классов;

- Кофтун Александру Владимировну, обучающуюся 4-А класса, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад №17», руководитель Вознюк Ольга Александровна, учитель нач. классов;

возрастная категория 11 – 14 лет

-  Леонюк Виолетту Дмитриевну, обучающуюся   8-А класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 им. Героя Советского Союза

М.Губанова», руководитель Цыганок Александр Александрович, учитель физкультуры;

    возрастная категория 15 – 18 лет

- Шорохову Камиллу Витальевну, обучающуюся 11-А класса, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 им. Героя Советского

Союза М.Губанова», руководитель Мазур Татьяна Сергеевна, учитель русского языка;

В номинации «Умелые руки»:

возрастная категория 7 – 10 лет

-  Марченко Арину Михайловну, обучающуюся 2-А класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №16 им. Героя Советского Союза

С.Иванова»,  руководитель  Овчарук Ирина Александровна, учитель нач. классов;

-  Сидорук Захара Васильевича, обучающегося 3-Б класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №14 имени З.А. Сорокина»,

руководитель  Меджитова Зарема Эдемовна, учитель нач. классов;

3. Считать призерами муниципального этапа Конкурса и наградить дипломом

III степени следующих участников:

В номинации «Волшебная кисть»:

возрастная категория 5 – 6 лет

-  Безвуляк Николая Ивановича, учащегося  гр. «Фиалка», муниципального бюджетного

дошкольного  общеобразовательного учреждения «Детский сад №27» «Розочка»,

руководитель Ларина Евгения Анатольевна, воспитатель;

возрастная категория 7 – 10 лет

- Шестак Анастасию Ивановну, обучающейся 3-А класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения « Гимназия №8», руководитель Заам Наталья Ивановна

учитель нач. классов;

- Харченко Дениса Игоревича, обучающегося 2-Б класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11 имени Евграфа Рыжова»,

руководитель  Сушко Лариса Геннадьевна, учитель нач. классов;

- Вариводину Василису Дмитриевну, обучающейся д/о «Радужная планета»,

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории

Республики Крым», руководитель Белозерцева Елена Валерьевна, педагог

дополнительного образования;

возрастная категория 11 – 14 лет

- Саган Веронику Евгеньевну, обучающейся   6-Б класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 им. Героя Советского Союза

М.Губанова», руководитель Русина Юлия Александровна, учитель ИЗО;

- Саган Маргариту Евгеньевну, обучающейся   6-Б класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 им. Героя Советского Союза

М.Губанова», руководитель Русина Юлия Александровна, учитель ИЗО;

- Петрова Александра Константиновича, обучающегося 10-А класса, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №11 имени Евграфа

Рыжова», руководитель Петрова Ирина Александровна, педагог-организатор;

возрастная категория 15 – 18 лет

- Курашко Анастасию  Романовну, обучающейся 10-К, кадетский класс по профилю МЧС,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя

школа», руководитель  Петухов Владимир Александрович, учитель основ безопасности и

защиты Родины;

В номинации «Умелые руки»:

возрастная категория 7 – 10 лет

-  Громову Леву Андреевичу,   обучающегося   1-А класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №16 им. Героя Советского Союза

С.Иванова»,  руководитель  Дороненкова Анна Анатольевна, учитель нач. классов;

- Мирошниченко Артёма Денисовича, обучающегося   5-И класса, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №14 имени З.А.

Сорокина», руководитель Одинцова Светлана Владимировна, учитель рус. языка и лит-ры;

- Абдулаева Эрвина Диляверовича,  обучающегося  2-Б класса, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад №17», руководитель Самохина Екатерина Александровна, учитель нач.

классов;

- Шевцову Анастасию Антониевну,  обучающуюся  3-А класс, муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения физико-математического профиля

«Учебно воспитательный комплекс «Интеграл», руководитель  Тимашева Вера Борисовна,

учитель нач. классов;

- Джураева Назара Пулотовича, обучающегося 1-Б класса, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения « Гимназия №8», руководитель Смирнова Мария

Николаевна учитель нач. классов;

4. Объявить благодарность  управления  образования   администрации   города

Евпатории Республики Крым педагогам,   подготовившим победителей

муниципального этапа Конкурса:
-  Пасечник Елена Святославовна, педагог доп. Образования, Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей Центр  детского
юношеского творчества «Ровесник»;

- Чумак Людмила Николаевна, учитель труда (технологии), Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения МБОУ «Средняя школа №11 имени Евграфа Рыжова»;

- Спиридонова Ирина Анатольевна, учитель нач. классов, Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения физико-математического профиля «Учебно

воспитательный комплекс «Интеграл»;
- Гурова Екатерина Михайловна, учитель биологии, Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №8»;

- Джус Елена Николаевна, учитель ИЗО, муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения « Гимназия №8»;
- Петухов Владимир Александрович, учитель основ безопасности и защиты Родины,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа»;

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения

деятельности муниципальных образовательных организаций»:

5.1. Направить итоговый приказ о проведении муниципального этапа Республиканского

конкурса  детского  творчества по безопасности  дорожного  движения   среди

воспитанников и  учащихся образовательных  организаций г. Евпатория «Дорога

глазами детей» в государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Дворец детского и юношеского творчества»

(адрес: 295017,    г. Симферополь, проспект Кирова 51/52).

5.2. Приказ довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных

образовательных учреждений и разместить на сайте управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым..

6. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений:

6.1. Приказ   довести   до   сведения   педагогического   коллектива   и   обучающихся

образовательных учреждений.

6.2. Проанализировать результаты  участия обучающихся   образовательных учреждений  в

муниципальном этапе Конкурса в 2024 году.

6.3. Объявить  благодарность  учителям,  подготовившим  призёров муниципального

этапа   Конкурса.

7. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города

Евпатории Республики Крым.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ  МЦОДМОО

Мироненко О.Е.

Приложение: 23л.

Начальник управления образования

администрации  города  Евпатории     В.И. Жеребец

Республики Крым

Вершалович Т.А.,

33348